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КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.02.2017г.   


                                                        № 202


Руководствуясь  статьей 32 Устава  муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий  района» от 14.12.2015  № 1547 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района  «Малоярославецкий район» «Поддержка развития УМП «Редакция газеты «Маяк» (далее – постановление),  следующие изменения: в приложении   к постановлению:
          1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Поддержка развития УМП «Редакция газеты «Маяк» на 2016-2018 годы (далее-Программа) изложить в новой редакции (приложение 1).
          1.2. В разделе 1 Программы «Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа» таблицу  «Основные  показатели деятельности УМП «Редакция газеты «Маяк» исключить.
         1.3. В разделе 2 Программы «Сроки реализации Программы» слова «на 2016-2018 годы» заменить словами «на 2016-2019 годы».

         1.4. В разделе 3 Программы  «Объемы и источники финансирования Программы» абзац второй подпункта два  изложить  в  новой редакции: « На весь период реализации Программы финансирование составит 17100,0 тыс. руб.»
        1.5. В разделе 3 Программы  «Объемы и источники финансирования Программы» Таблицу 1 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить  в новой редакции (приложение 2).

       1.6. В разделе 4 Программы «Стратегическая цель, тактические задачи  и мероприятия Программы» таблицу 2 «Мероприятия тактической задачи»  изложить в новой редакции (приложение 3).
       1.7. В разделе 4 Программы «Стратегическая цель, тактические задачи  и мероприятия Программы» таблицу подраздела «Тактическая задача 2» изложить в новой редакции (приложение 4).

      1.8. В разделе 5 Программы «Плановые показатели результатов Программы» таблицу «Сведения об индикаторах муниципальной Программы и  их значениях»  дополнить столбцом «2019 год» и строкой «тираж газеты «Маяк» в 2019 году  «1700».
      1.9. В разделе 6 Программы «Описание механизмов реализации Программы» первое предложение исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит  опубликованию  в газете «Маяк».
Глава Малоярославецкой районной 

администрации  муниципального

района «Малоярославецкий  район»                                                         А.В. Иванов
Приложение 1
к постановлению Малоярославецкой

 районной администрации муниципального

 района «Малоярославецкий район» 

от 21.02.2017 № 202
Паспорт

муниципальной программы муниципального района

«Малоярославецкий район»

«Поддержка развития  УМП «Редакция газеты «Маяк»»
	1. Ответственный исполнитель

муниципальной Программы
	УМП «Редакция газеты «Маяк»»

	2. Цели программы
	Активизация и повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления Малоярославецкого района и  населения

	3. Задачи Программы
	1.
Создание эффективной, открытой, толерантной системы информирования общества об основах муниципальной политики, основных направлениях развития MP «Малоярославецкий район». 

2.
Создание и развитие эффективных механизмов прямой и обратной связи между органами местного самоуправления и общественностью.

	4. Индикаторы муниципальной программы
	Тираж выпуска газеты «Маяк»

	5. Сроки и этапы  реализации Программы
	2016-2019 годы, в один этап 

	6. Объемы финансирования

Программы за счёт бюджетных ассигнований
	Всего 17100,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 – 4200,0 тыс. руб.

2017 – 4200,0 тыс. руб.

2018 – 4350,0 тыс. руб.
2019 – 4350,0 тыс. руб.

средства бюджета муниципального района «Малоярославецкий район».

	7. Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Сохранение тиража районной газеты "Маяк" на уровне не менее 1000 экземпляров.

2. Повышение уровня удовлетворенности населения Малоярославецкого района информированностью о деятельности органов местного самоуправления  и о жизни района.

3. Повышение уровня доверия жителей Малоярославецкого района к средствам массовой информации.

4. Повышение качественного наполнения содержания и внешнего оформления газетного материала


Приложение 2
к постановлению Малоярославецкой

 районной администрации муниципального

 района «Малоярославецкий район» 

от 21.02.2017 № 202

Объемы и источники финансирования Программы

	Период
	Всего, тыс. руб.
	Муниципальный

бюджет,

тыс. руб.
	Собственные средства, тыс. руб.

	2016 год
	6600,0
	4200,0
	2400,0

	2017 год
	6600,0
	4200,0
	2400,0

	2018 год
	6750,0
	4350,0
	2400,0

	2019 год
	6750,0
	4350,0
	2400,0

	Всего
	26700,0
	17100,0
	9600,0


Приложение 3

к постановлению Малоярославецкой

 районной администрации муниципального

 района «Малоярославецкий район» 

от 21.02.2017 № 202

Мероприятия тактической задачи

	№
	Мероприятие
	Показатель результативности
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

год
	Приме-чание

	1.1
	Повышение

квалификационного

уровня сотрудников газеты
	Обучение сотрудников газеты на курсах повышения квалификации, участие в "круглых столах",

конференциях по обмену опытом среди журналистов
	1
	1
	1
	1
	

	
	
	Привлечение молодых специалистов с высшим образованием
	1
	1
	1
	1
	

	1.2
	Информирование населения района об основных направлениях муниципальной политики, основных тенденциях социально-экономического развития района, событиях в жизни района и проведенных мероприятиях
	Тираж
	1700
	1700
	1700
	1700
	Не менее 1000 экз.

	1.3
	Укрепление

материально-технической базы редакции газеты
	Уровень затрат на материальную базу от общих затрат, %
	2
	2
	2
	2
	


Приложение 4

к постановлению Малоярославецкой

 районной администрации муниципального

 района «Малоярославецкий район» 

от 21.02.2017 № 202

Тактическая задача 2. Создание и развитие эффективных механизмов прямой и обратной связи между органами местного самоуправления и общественностью через районную газету "Маяк".

	№
	Мероприятие
	Показатель результативности
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	2.1
	Рассмотрение

критических

замечаний,

высказанных

на страницах

газеты
	Рассмотрение критических замечаний, высказанных на страницах газеты, на аппаратном совещании администрации MP "Малоярославецкий район"


	4 раза

в месяц
	4 раза

в месяц
	4 раза

в месяц
	4 раза

в месяц

	
	
	Принятие мер органами местного самоуправления района по устранению возникающих проблем в сфере жизнедеятельности района, высказанных на страницах газеты
	Постоянно
	Постоянно
	Постоянно
	Постоянно


О внесении изменений в постановление  Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 14.12.2015 № 1547 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Поддержка развития УМП «Редакция газеты «Маяк»








